
Str. 1/3 

ZARZĄDZENIE Nr 407/2023r. 
BURMISTRZA POLIC 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 
 

w sprawie aktualizacji „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Police 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny” oraz udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych 
podporządkowanych i nadzorowanych  

przez Burmistrza Polic 
 

Na podstawie art. 31, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), § 17 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2023 r. w sprawie warunków i trybu 

planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań 

obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1569) oraz Zarządzenia Wojewody 

Zachodniopomorskiego Nr 237/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie 

aktualizacji załączników do planów operacyjnych organów administracji publicznej 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1.Określić procedurę aktualizacji „Tabeli Realizacji Zadań Operacyjnych” zwaną 

dalej „TRZO” oraz „Kart Realizacji Zadań Operacyjnych” zwanych dalej „KRZO”, 

stanowiących załączniki do „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Police w 

warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” 

zwanego dalej „POFG” 

2.Sporządzić  i uzgodnić zestawienia zadań; 

3.Aktualizację TRZO i KRZO należy przeprowadzić uwzględniając zapisy ujęte w: 

1) Zarządzenia Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 237/2023 z dnia 24 

sierpnia 2023 roku w sprawie aktualizacji załączników do planów 

operacyjnych organów administracji publicznej w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 

2) wytycznych Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 lutego 2021r.  

w sprawie opracowania „Planu Operacyjnego Funkcjonowania urzędu 

marszałkowskiego, powiatów i miast na prawach powiatu oraz gmin  

o statusie miasta; 

3) otrzymanym wypisie z Tabeli Realizacji Zadań Operacyjnych Planu 

Operacyjnego Funkcjonowania Powiatu Polickiego.  

4) niniejszym zarządzeniu; 

§ 2. Proces aktualizacji należy przeprowadzić i zakończyć przedstawiając pisemnie 

     Wojewodzie Zachodniopomorskiemu:  

1. Do uzgodnienia TRZO o której mowa w § 1 ust. 1 do dnia 15 grudnia 2023 

   stanowiący załącznik C do POFG  

2. Powiadomić do dnia 31 stycznia 2023 r. o zaktualizowaniu KRZO o których 

mowa w § 1 ust. 1. 

            



Str. 2/3 

 

§ 3.1.W celu przeprowadzenia aktualizacji dokumentacji operacyjnej, powołuję  

           Zespół, w składzie: 

1) przewodniczący - zastępca Burmistrza II; 

2) członkowie – naczelnicy wydziałów / komendanci / dyrektorzy jednostek 

pomocniczych wykonujących zadania obronne, wskazani i ujęci w TRZO i w 

sporządzonym zestawieniu zadań operacyjnych o którym mowa w § 1 ust. 2; 

3) wyznaczona osoba z Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Urzędu Miejskiego w Policach; 

4) Osoby wyznaczone w ust. 1 uzgodnią do dnia 15 grudnia 2023 r. zestawy 

zadań ujęte w TRZO, jako załącznik C do Planu operacyjnego; 

 

2.Zobowiązuję naczelników wydziałów, dyrektorów jednostek organizacyjnych i 

innych podmiotów, Komendanta Straży Miejskiej w Policach oraz Gminnego 

Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej w Policach ujętym w TRZO do: 

1) przeglądu i aktualizacji opracowanych KRZO stanowiących załącznik do 

POFG; 

2) przekazania zaktualizowanych KRZO do Biura Bezpieczeństwa i 

Zarzadzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Policach w terminie do dnia 

31 stycznia 2024 r. 

 

3.Biuro Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego skoordynuje proces 

     aktualizacji planu operacyjnego: 

1) opracuje metodykę oraz harmonogram opracowania/uaktualnienia KRZO 

do 15 grudnia 2023 r. i udostępni naczelnikom wydziałów, dyrektorom 

jednostek organizacyjnych oraz komendantowi SM i OSP w Policach 

razem z wypisami nałożonych zadań operacyjnych z opracowanej TRZO; 

2) przygotuje i przeprowadzi szkolenia niezbędne dla prawidłowego 

przebiegu procesu aktualizacji planu operacyjnego; 

 

§ 4 Skarbnika Gminy oraz osoby zajmujące samodzielne stanowiska, a będące 

bezpośrednio odpowiedzialnymi za realizację zadań operacyjnych w Urzędzie 

Miejskim w Policach zobowiązuję do aktualizacji KRZO, we współdziałaniu z 

zespołem wyznaczonym w § 3 ust. 1; 

 

§ 5 Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych Urzędu Miejskiego  

w Policach: 

1. W uzgodnieniu z osobą wyznaczoną z Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Policach zabezpieczy techniczne i organizacyjne warunki do 

sporządzenia i uzgadniania zaktualizowanego POFG. 

2. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych zobowiązuję do nadzoru nad 

przestrzeganiem przepisów i zasad ochrony informacji niejawnych w czasie 

opracowywania materiałów oraz dokumentów, które włączone będą do POFG. 

3. Dopilnuje aby osoby wyznaczone do aktualizacji TRZO posiadały upoważnienie 

do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „ZASTRZEŻONE” lub 



Str. 3/3 

poświadczenie bezpieczeństwa uprawniające do dostępu do informacji niejawnych 

o klauzuli „POUFNE”.  

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Burmistrza II Urzędu Miejskiego  

       w Policach. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


